ЗАЯВЛЕНИЕ
                                     № __________________________________________

                                                     / присваивается  таможенным органом /

  на 2-х листах                                                                                                                                         В таможенные органы РФ
Просим Вас принять к  таможенному оформлению  в упрощенной форме, экспресс-груз, следуемый  по международной курьерской  линии:

НОМЕР ИНДИВИДУАЛЬНОЙ НАКЛАДНОЙ (HAWB)  __________________________
ОТПРАВИТЕЛЬ:
ООО «Тэмпо»
Юрид.адрес: Москва, ул. Городецкая, д.15

Факт.адрес: Москва, ул. Подбельского, д.13

ИНН: 1234567890    КПП: 123456789

Р/с: 12345678912345678912 в Лефортовском ОСБ № 1234  Сбербанка России ОАО г. Москва

ПОЛУЧАТЕЛЬ:
OJSC «Boeing»
Kelly Brown

15001, New York

White str., 17
Страна назначения: Соединенные Штаты Америки
Количество грузовых мест   1               Вес брутто, кг  1,0                     Вес  нетто, кг ____

ЦЕЛЬ ОТПРАВЛЕНИЯ:

для ознакомления компании-партнера
	№
	Наименование

товара

(конкретизированное)
	Код товара

(ТН ВЭД)

	Кол-во/Вес

   товара
	Страна

происхождения

товара
	Цена за ед.

(долл.)
	Общая           стоимость

( в долларах)

	1
	Каталог с продукцией ООО «Темпо» №3, 2011 г.

	1/ 0,8 кг
	Россия
	12.00
	12.00

	2
	CD-R с презентацией продукции  , 127 файлов, размером 381 Мб

	1/ 0,2 кг
	Россия
	2.00
	2.00

	                                                          Итого общая стоимость только  для таможни: $ 14 долларов

Номера документов др. контролирующих органов ___________________________________________

Сведения о заявленной процедуре: Выпуск груза по процедуре ЭК 10, оформляется и следует согласно  Решению Комиссии таможенного союза от 20 мая 2010 года № 263 (ред. от 07.02.2017),  Приказу ФТС России от 15 сентября 2014 г. N 1772.
Гарантийное обязательство: Отправитель несет полную ответственность за правильность и достоверность  представленной в таможенные органы  информации о перемещаемом грузе. Со статьями 14.2, 16.1, 16,2, 16.3, 16.7, 16.19, Кодекса об административных правонарушениях РФ, со статьями 19, 20, 24, 30, 31, 32, Федерального закона от 18.07.99 года № 183-ФЗ « Об экспортном контроле» (в действующей редакции с изменениями 13.07.2015). с Федеральным законом от 19 июля 1998 № 114 –ФЗ « О военно-техническом сотрудничестве Российской Федерации с иностранными государствами», с Решением Евразийской экономической комиссии от 16 августа 2012 № 134, с Решением Коллегии евразийской экономической комиссии от 24 апреля 2015г № 30  , ознакомлен.

Отправитель заявляет, что данный товар изготовлен и распространяется в соответствии с действующим законодательством РФ в области защиты объектов  интеллектуальной собственности  (ГК РФ  части I- IV раздел VII. Права на результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации. Изменения от 18.12.2006г. № 231-ФЗ, ред. от 01.07.2017г ).

Отправитель гарантирует, что перемещаемый по заявлению товар не является контрафактным, не содержит материалов призывающих к осуществлению экстремисткой и террористической деятельности, материалов порнографического характера, материалов направленных на пропаганду нацисткой атрибутики или символики, а также не содержит иную информацию которая может причинить вред политическим или экономическим интересам РФ, её государственной безопасности , здоровью и нравственности граждан .

В случае возникновения споров и разногласий в области защиты авторских и смежных прав, в том числе выплате авторских вознаграждений по лицензированным соглашениям, отправитель  обязуется урегулировать все споры в судебном порядке, согласно действующему законодательству РФ.

Отправитель  доверяет ООО «ГБС-Брокер» - Свидетельство 002138№0819/00 ,   являющейся  таможенным представителем  компании  FedEx, произвести  таможенное оформление в упрощенном порядке и поместить под таможенную процедуру перемещаемый товар, а также, в случае необходимости, произвести уплату таможенных платежей.

Отправитель доверяет таможенному представителю внести  уточнения и/или дополнения в предоставленные нами документы по настоящему грузу, если таковые возникли в ходе таможенного оформления, от своего имени.
Генеральный  директор                                                            Сидоров Максим Витальевич
Главный  бухгалтер                                                                 Петрова Валентина Ивановна
    Печать организации - отправителя
01.01.2011

Иванов Петр Андреевич
8-495-123-45-67